

الهام علی اف: طرف ارمنی در تلاش است با طولانی کردن روند مذاکرات به اشغال اراضی آذربایجان ادامه دهد

در حال حاضر این شبهه وجود دارد که ارمنستان قصد خروج از اراضی اشغالی را نداشته و در صدد است ضمن به تاخیر انداختن پروسه حل مناقشه در مرحله معینی از گفتگوها کنار بکشد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : رییس جمهوری آذربایجان گفت: اعلام نظر نکردن ارمنستان در مورد پیشنهادهای اخیر گروه مینسک در خصوص حل مناقشه قره باغ، این شبهه را ایجاد می کند که طرف ارمنی در تلاش است با طولانی کردن روند مذاکرات به اشغال اراضی آذربایجان ادامه دهد. بر اساس اعلام رسانه های باکو "الهام علی اف" که در حال دیدار از استونی است، روز گذشته در مصاحبه مطبوعاتی مشترک با رییس جمهوری این کشور افزود: شواهد حاکی از آن است که ارمنستان با گذشت قریب به 20 سال از آغاز مناقشه قره باغ و اشغال اراضی آذربایجان، بدون توجه به قطعنامه های شورای امنیت مبنی بر حل مناقشه از راههای صلح آمیز، بر تداوم وضعیت موجود ادامه می دهد.

وی افزود: در حال حاضر این شبهه وجود دارد که ارمنستان قصد خروج از اراضی اشغالی را نداشته و در صدد است ضمن به تاخیر انداختن پروسه حل مناقشه در مرحله معینی از گفتگوها کنار بکشد.

علی اف ابا اشاره به اینکه گروه میانجیگر مینسک اخیرا به هر دو طرف پیشنهادهایی ارائه کرده است گفت: این پیشنهادهای بر پایه قوانین متداول و نرمهای بین المللی است که طرف آذربایجان از سه ماه قبل با قید چند استثنای کوچک به شکل آشکار آن را پذیرفته است ولی با کمال تاسف طرف ارمنستان در این خصوص همراهی لازم را نکرده و جواب روشنی ارائه نکرده است.

وی با اشاره به سابقه مناقشه قره باغ و اینکه در حال حاضر 20 درصد از اراضی آذربایجان تحت اشغال می باشد، گفته است که طرف ارمنستان برای ایجاد اعتماد باید گامهای عملی در جهت حل مناقشه بردارد تا در منطقه صلح برقرار شود.

مقامهای رسمی جمهوری آذربایجان تاکنون چندین بار اعلام کرده اند که کلیات پیشنهاد اخیر گروه میانجیگر مینسک در چهارچوب نسخه جدید اصول سند مادرید برای حل مناقشه قره باغ را می پذیرند و منتظر پاسخ روشن ارمنستان در این خصوص هستند.

ارمنستان تاکنون در این مورد که عقب نشینی نیروهای ارمنی از 5 بخش از مجموع هفت بخش مورد مناقشه را در برمی گیرد، پاسخ نداده است.

اصول سند مادرید که در نوامبر سال 2007 در پایتخت اسپانیا مورد توافق قرار گرفته بود، مشتمل بر بازگشت کنترل بخش عمده ای از مناطق اشغال شده از سوی ارمنستان به جمهوری آذربایجان و ایجاد یک وضعیت حائل در منطقه مورد مناقشه قره باغ با تضمین امنیت منطقه و ادامه مذاکرات و بررسی برای خودمختاری منطقه است که اخیرا نسخه جدیدی از آن به طرفین ارائه شده است.

مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان در پی ادعای ارضی ارمنستان در منطقه قره باغ کوهستانی در سال 1988 شروع و در سال 1993 با ورود نیروهای ارمنستان به منطقه مورد مناقشه قره باغ تشدید شد و از حدود 16 سال قبل شرایط آتش بس بین طرفین برقرار است.

پایان پیام